
KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2006. gada 13. novembris),

ar ko groza Padomes Direktīvas 95/70/EK D pielikumu par to eksotisko gliemju slimību sarakstu, uz
kurām attiecas saskaņoti Kopienas kontroles pasākumi

(izziņots ar dokumenta numuru K(2006) 5309)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2006/775/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1995. gada 22. decembra Direktīvu
95/70/EK, ar ko ievieš Kopienas obligātos pasākumus noteiktu
gliemeņu slimību kontrolei (1), un jo īpaši tās 9. pantu,

tā kā:

(1) Ar Direktīvu 95/70/EK ievieš Kopienas obligātos pasā-
kumus tādu atsevišķu slimību kontrolei, kas skar glie-
menes. Slimības, uz kurām attiecas šādi saskaņotie pasā-
kumi, ir precizētas A pielikumā Padomes 1991. gada 28.
janvāra Direktīvai 91/67/EEK, kura attiecas uz dzīvnieku
veselības nosacījumiem, ar ko reglamentē akvakultūras
dzīvnieku un produktu laišanu tirgū (2), un Direktīvas
95/70/EK D pielikumā.

(2) Direktīvas 95/70/EK D pielikumā minētās slimības
uzskata par eksotiskām Kopienā.

(3) Jauni epidemioloģiskie izmeklējumi liecina, ka vairākas
Direktīvas 95/70/EK D pielikumā minētās slimības ir
bieži sastopamas gliemju audzēšanas nozarē Kopienā
vai arī to ievērojami neietekmē.

(4) Sugām, kas minētas kā sugas, kuras ir uzņēmīgas pret
attiecīgajām slimībām un patogēniem, jābūt tādām
pašām kā sugām, kas noteiktas SEB Starptautiskajā
ūdensdzīvnieku veselības aizsardzības kodeksa jaunākajā
izdevumā.

(5) Lai nodrošinātu efektīvu pāreju uz jaunajiem Kopienas
tiesību aktiem ūdensdzīvnieku veselības jomā, ir jāņem
vērā Padomes Direktīvas COM(2005)362 (3), IV pieli-
kuma II daļā minētās slimības.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU

1. pants

Direktīvas 95/70/EK D pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pieli-
kumu.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2006. gada 13. novembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV15.11.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 314/33

(1) OV L 332, 30.12.1995., 33. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izda-
rīti ar 1993. gada Pievienošanās aktu.

(2) OV L 46, 19.2.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 806/2003 (OV L 122, 16.5.2003., 1. lpp). (3) Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts.



PIELIKUMS

“D PIELIKUMS

Slimība Uzņēmīgās sugas

Bonamia exitiosa infekcija Austrālijas dubļu austere (Ostrea angasi) un Čīles plakanā austere (O. chilensis)

Perkinsus marinus infekcija Klusā okeāna austere (Crassostrea gigas) un Austrumu austere (C. virginica)

Microcytos mackini infekcija Klusā okeāna austere (Crassostrea gigas), Austrumu austere (C. virginica), Olimpijas
plakanā austere (Ostrea conchaphila) un Eiropas plakanā austere (O. edulis)”

LVL 314/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.11.2006.


